П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства

Камчатского края от 02.12.2021 № 517-П «Об утверждении Положения о
региональном государственном контроле (надзоре) за достоверностью,

актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их
оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их

оздоровления в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края

от 02.12.2021 № 517-П «Об утверждении Положения о региональном
государственном контроле (надзоре) за достоверностью, актуальностью и
полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления,
содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления в
Камчатском крае» изменения согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Председатель Правительства
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

Е.А. Чекин

2

        Приложение к постановлению
        Правительства Камчатского края
        от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Изменения

в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 02.12.2021
№ 517-П «Об утверждении Положения о региональном государственном

контроле (надзоре) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений
об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре
организаций отдыха детей и их оздоровления в Камчатском крае» (далее –

 Положение)

1. Дополнить частью 301 следующего содержания:
«301. Контролируемое лицо вправе обратиться в Министерство с

заявлением о проведении в отношении его профилактического визита,
рассмотрение которого осуществляется в соответствии с частями 11–13
статьи 52 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ.».

2. В разделе 4 «Результаты контрольного (надзорного) мероприятия» слова
«4. Результаты» заменить словами «5. Результаты».

3. Приложения 1 и 2 к Положению изложить в следующей редакции:

«Приложение 1 к Положению о
региональном государственном
контроле (надзоре) за
достоверностью, актуальностью и
полнотой сведений об
организациях отдыха детей и их
оздоровления, содержащихся в
реестре организаций отдыха детей
и их оздоровления в Камчатском
крае

Критерии
отнесения объектов регионального государственного контроля (надзора) за

достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха
детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и

их оздоровления в Камчатском крае
(далее – объекты контроля), к определенной категории риска

3

Таблица
№
п/п

Категория
риска Критерии отнесения объектов контроля к категориям риска

1 2 3

1. Средний риск

Отсутствие контрольных (надзорных) мероприятий в отношении
контролируемого лица в течение шести лет, предшествующих дате
принятия решения об отнесении объекта контроля к определенной
категории риска;
наличие вступившего в законную силу в течение последних
двух лет на дату принятия решения об отнесении деятельности
контролируемого лица к категории риска постановления о
назначении административного наказания, вынесенного
Министерством образования Камчатского края (далее –
Министерство) за совершение административного
правонарушения, предусмотренного статьей 14.65 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях;
наличие трех и более жалоб (обращений) в течение двух лет на
объект контроля, содержащих информацию о нарушении
обязательных требований

2. Умеренный
риск

Наличие у объекта контроля одного из следующих критериев:
отсутствие контрольных (надзорных) мероприятий в отношении
контролируемого лица в течение шести лет, предшествующих дате
принятия решения об отнесении объекта контроля к определенной
категории риска;
наличие вступившего в законную силу в течение последних
двух лет на дату принятия решения об отнесении деятельности
контролируемого лица к категории риска постановления о
назначении административного наказания, вынесенного
Министерством за совершение административного
правонарушения, предусмотренного статьей 14.65 Кодекса
Российской Федерации об административных правонарушениях;
наличие трех и более жалоб (обращений) в течение двух лет на
объект контроля, содержащих информацию о нарушении
обязательных требований

3. Низкий риск
Отсутствие критериев отнесения объекта контроля к категории
среднего и умеренного риска

4

Приложение 2 к Положению о
региональном государственном
контроле (надзоре) за
достоверностью, актуальностью и
полнотой сведений об
организациях отдыха детей и их
оздоровления, содержащихся в
реестре организаций отдыха детей
и их оздоровления в Камчатском
крае

Перечень
индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для

осуществления регионального государственного контроля (надзора) за
достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха
детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и

их оздоровления в Камчатском крае

1) наличие информации в сети «Интернет», средствах массовой
информации, обращениях граждан о неоднократном (два и более раза) оказании
услуг по отдыху детей и их оздоровлению контролируемым лицом в период, не
совпадающий с датами проведения смен, указанными в реестре организаций
отдыха детей и их оздоровления на территории Камчатского края, в течение
календарного года;

2) наличие в двух и более источниках в сети «Интернет», средствах
массовой информации, обращениях граждан информации об условиях питания и
(или) проживания детей в организации отдыха детей и их оздоровления, не
соответствующей сведениям, указанным в реестре организаций отдыха детей и
их оздоровления на территории Камчатского края, в течение календарного года;

3) наличие двух и более отрицательных отзывов о ненадлежащем
предоставлении услуг по организации отдыха и оздоровления детей
контролируемым лицом, оказывающим услуги по организации отдыха и
оздоровления детей на территории Камчатского края, в сети «Интернет»
(социальная сеть «Вконтакте», официальные сайты контролируемых лиц,
мессенджер «Телеграмм», поисковая система «Яндекс») в течение квартала
текущего года.».